
 diário oficial Nº 34.678  41 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 4602/2021 - ADEPARÁ, 10 DE AGOSTO DE 2021.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ, 
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a 
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto 
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e 
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de Defesa Agro-
pecuária do Estado do Pará, referente ao mês de SETEMBRO/2021 confor-
me mapa abaixo.
MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE SETEMBRO/2021

Protocolo Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo Lotação

2021/730665 54196744/1 ALEXANDRE MOURA CHAGAS 2020/2021
08.09.21 A 
07.10.21 GTAGRO

2021/599365 57227121/1 ALEXANDRE PINTO DE CARVA-
LHO NINA 2020/2021

15.09.21 A 
29.09.21 RUROPOLIS

  51855479/3 ANA GABRIELA POLARO SERRA 2019/2020
08.09.21 A 
22.09.21 GICV

2020/1089840 6403559/1 ANDREIA SILVA DA SILVA 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21

BREJO G. DO 
ARAGUAIA

2021/606749 57224164/1 ANDRESSA FERREIRA SANTOS 
BENTES 2020/2021

18.09.21 A 
17.10.21 ALENQUER

2021/29837 54187042/1 ANTONIO FRANCISCO DE C. 
JUNIOR 2020/2021

15.09.21 A 
29.09.21 MONTE ALEGRE

MAPA DE FÉRIAS 6403325/1 CARLA VILANI RODRIGUES 
MAGALHAES 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21

AGUA A. DO 
NORTE

  80845410/1 CARLOS DAIBES DE CAMPOS 
JUNIOR 2020/2021

08.09.21 A 
07.10.21 SANTA IZABEL

2021/782777 57188395/1 CLAUCE MOTA NOGUEIRA 2020/2021
03.09.21 A 
02.10.21 GPNEFA

2020/1081379 05879540/3 CLINIO DA SILVA LIMA 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 ITAITUBA

2021/786402 57223371/1 CRISTIANE DA SILVA DE 
FIGUEIREDO 2018/2019

01.09.21 A 
30.09.21 GPS

2021/725999 57189731/1 DANIELLY BUSATO GUINHAZI 2018/2019
08.09.21 A 
07.10.21 MARABA

2021/126966 55588861/1 DARLENE DO SOCORRO GAMA 
DE SOUZA 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21

SANTA MARIA DO 
PARA

2021/2121 05861500/3 DENIS CLAUDIO SILVA DO 
ESPIRITO SANTO 2019/2020

01.09.21 A 
30.09.21 DOM ELIZEU

  55586105/1 EDENILSON GOMES LIMA 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 PACAJA

2021/825699 57234481/1 ELVIO LUCIANO CORREA LEITAO 2019/2020
01.09.21 A 
30.09.21

CASTANHAL / 
GSIE

2021/820569 54187262/ 1 FLAVIO ROBERTO CORREA MAIA 2020/2021
15.09.21 A 
14.10.21 MALOTE

2020/738139 54188562/1 FRANCISCO LINS BARROS DE 
OLIVEIRA 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 PEIXE-BOI

2021/126966 54197570/1 FRANCISCO SILVA OLIVEIRA 
AGUIAR 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 CAPITAO POCO

2021/444957 55588068/1 ISRAEL RENATO DE OLIVEIRA 
PIMENTEL 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 SANTAREM

2021/68015 54186988/1 ISAAC LOURIDO DOS SANTOS 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 GICV

OFICIO Nº: 029 
DE 12/07/21 54185945/1 IVONE NEVES DE QUEIROZ 

SANTOS 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 MAPA / LANAGRO

2021/719864 57173481/1 JOSE CARLOS LUZ SANTANA 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 AUGUSTO CORREA

2021/818909 5869358/3 JOSE POMPEU BEZERRA FALCAO 
NETO 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 ULSA BELEM

2021/849807 57234548/1 JOSE RENATO DA COSTA OLI-
VEIRA JUNIOR 2019/2020

15.09.21 A 
14.10.21

MOJUI DOS 
CAMPOS

2021/659000 0024996/1 JOSE SEVERINO DOS SANTOS 
SILVA 2020/2021

06.09.21 A 
05.10.21 GICV

2021/685325 55588823/ 1 KHRISNA FERREIRA TABOSA 2020/2021
20.09.21 A 
04.10.21 GEEPI

2021/630745 57223521/ 1 LETICIA ELBERT VALVERDE 
DA COSTA 2020/2021

08.09.21 A 
07.10.21 ITUPIRANGA

2021/751094 54192703/ 1 LILIANA DO SOCORRO PEREIRA 
BEM BOM 2019/2020

08.09.21 A 
07.10.21 GES

2020/1103756 57234553/1 LUCIANA DE SOUZA LOPES 2020/2021
20.09.21 A 
19.10.21

CONCEICAO DO 
ARAGUAIA

  54182076/ 2 LUCIANO CERVO 2019/2020
16.09.21 A 
15.10.21

NOVO PRO-
GRESSO

2021/777409 54196683/ 1 MARCELO FABRICIO NUNES 
DA SILVA 2019/2020

01.09.21 A 
30.09.21 GTI

2021/126966 3082857/ 2 MARCIAL MACIEL DE OLIVEIRA 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 ITINGA

2021/623221 55586139/ 1 MARCOS ALESSANDRO NUNES 
MORAES 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 MAE DO RIO

2020/738139 54185790/ 1 MARIA DAS NEVES SILVA R. 
NEYRA 2020/2021

01.09.21 A 
30.09.21 NOVA TIMBOTEUA

2021/728827 3174832/ 2 MARIA IRIS SAMPAIO DE MELO 2019/2020
08.09.21 A 
07.10.21 GPPIE

  54187465/ 1 MARILIA FERNANDES DE SOUSA 2020/2021
08.09.21 A 
07.10.21

SANTA IZABEL/ 
GSIE

2021/495760 54185788/ 1 MARION CYNTIA DE OLIVEIRA 
SILVA 2020/2021

13.09.21 A 
12.10.21 GTAGRO

2021/151857 5899416/1 NATHALIA DE ALBUQUERQUE 
NEVES 2019/2020

09.09.21 A 
08.10.21 PROJUR

2021/367319 55589345/ 1 NIVIA MARIA SANTOS DE 
SOUZA 2020/2021

15.09.21 A 
30.09.21

MAE DO RIO / 
GSIE

2021/622289 12477047/ 3 ROBERTO FRANCISCO DE 
OLIVEIRA 2019/2020

01.09.21 A 
30.09.21 ULIANOPOLIS

2021/845267 55589335/ 1 RONILDO FAVACHO FONTES 2020/2021
06.09.21 A 
05.10.21 BRASIL NOVO

2021/783250 57200257/ 2 SAMYRA ALVES ALBUQUERQUE 
DE LIMA 2019/2020

15.09.21 A 
30.09.21 GPNEFA

  57173463/ 1 SIDNEY RODRIGUES LOBO 2020/2021
01.09.21 A 
30.09.21 IGARAPE-ACU

           

           

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Recursos Humanos.
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 695088

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0604 /2021 – 13. 08.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
R E M A N E J A R, a contar de 16.08.2021, a Assessora Especial da Diretoria 
Executiva - KÁTIA CILENE RODRIGUES ATAYDE - Matrícula nº 5959954/1, 
da Coordenadoria de Operações/COPER, para exercer suas funções na Di-
retoria Técnica/DITEC.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0610 /2021 – 16. 08.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, o Extensionista 
Rural l - MÁRIO LUIZ MONTEIRO - Matrícula nº 3172872/1, para respon-
der pela Chefia do Escritório Local de Garrafão do Norte/Regional de São 
Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0611 /2021 – 16. 08.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, o Extensionista 
Rural ll - GILSON BARBOSA DE SOUZA- Matrícula nº3177777/1, para res-
ponder pela Chefia do Escritório Local de Uruará/Km 80/Escritório Regional 
de Altamira, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0613 /2021 – 16. 08.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, o Extensionista 
Rural ll- BENEDITO JOSÉ DE OLIVEIRA ALVES- Matrícula nº5870089/3, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Cachoeira do Piriá/Escritório Re-
gional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0614 /2021 – 18. 08.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 01/09/2021 a 30/09/2021, o Extensionis-
ta Rural l–EVERTON LUIZ CANUTO DE SOUSA- Matrícula nº 55585922/1, 
para responder pela Chefia do Escritório Local de Parauapebas/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Licença 
Prêmio.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE


